АКТ
ПРИЕМКИ-ПЕРЕДАЧИ КВАРТИРЫ № 111/1С

г. Омск                                                                                                                        20 января 2026г.

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК «Завод сборного железобетона № 6», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице генерального директора Гуринова Юрия Самуиловича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
гр. РФ Сорокин Михаил Викторович, 23.03.1993г.р. и гр. РФ Сорокина Святослава Владимировна 04.12.1995г.р., вместе именуемые в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,  от 27.01.2026 г. составили настоящий акт о нижеследующем.
1. «Продавец» передает, а «Покупатель» принимает в общую совместную собственность двухкомнатную квартиру № 111 общей площадью по техническому паспорту 64.5 кв. метров, расположенную на 5 этаже жилого дома по адресу: Новосибирск, улица Николая Сотникова, дом 36/1.
2. Квартира передана в определенные сторонами сроки в техническом состоянии, позволяющем ее нормальную эксплуатацию, пригодна для проживания «Покупателя».
3. «Покупатель» осведомлен о качестве передаваемой квартиры, в частности о растрескивании деревянных изделий (подоконных досок, дверей, наличников, плинтусов); о наличии сколов на приборах отопления и на сантехническом оборудовании (мойки, умывальники, ванны, унитазы и т.д.); о наличии в квартире неровностей стен, потолка, пола; деформационной трещины между оконным блоком и откосом; трещины на стыке плит перекрытия, связанных с естественным прогибом; деформационного шва между вентиляционным блоком и плитой перекрытия (образование визуальной трещины по периметру примыкания плиты); ржавых пятен на обоях, а также о возможном трещинообразовании в конструкциях серии 97, связанном с осадкой здания в первые три года эксплуатации; при осмотре не обнаружил недостатков, которые не были оговорены «Продавцом» и принял квартиру (с учетом имеющихся недостатков) без претензий к качеству квартиры, в т.ч. без претензий к недостаткам отделочных работ в квартире, монтажу оконных конструкций, дверей, системы отопления, электрооборудования и сантехнического оборудования.
4. Цена договора согласована сторонами с учетом технического и санитарного состояния квартиры, в том числе с учетом имеющихся строительных дефектов.
5. «Покупателю» передана «Памятка жильцам по технической эксплуатации квартиры», содержащая существенные требования к процессу эксплуатации конструктивных элементов помещений квартиры (в т.ч. условия для обеспечения работоспособности системы вентиляции в помещениях; запрет заделывания зазоров на лоджии и приточных устройств под подоконниками в квартире; необходимость систематического проветривания через форточки помещений и др.), обязательная для использования Покупателем.
6. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
7. Настоящий акт вступает в силу с момента его подписания сторонами.

Подписи сторон:

«Продавец»:                                                         «Покупатель»:

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК
«ЗСЖБ № 6»                                                          Сорокин Михаил Викторович

___________________ Ю.С. Гуринов                          __________________ М.В. Сорокин

                                                                                 Сорокина Святослава Владимировна

                                                                                 ________________________  С.В. Сорокина